四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（中职组）养老照护赛项比赛的通知

各市（州）教育主管部门、有关职业学校：

根据《四川省职业院校技能大赛组织委员会关于公布2024年

“中银杯”四川省职业院校技能大赛实施方案的通知》（川赛组

委函〔2024〕3 号）的文件精神，为做好 2024 年“中银杯”四川

省职业院校技能大赛（中职组）养老照护赛项的比赛工作，将有

关事项通知如下：

一、赛项日程表
日期 时间 内容 地点

12 月 18 日

9:00-11:30 参赛选手、领队报到 图书馆 1楼

15:00-16:00 领队会议

图书馆技能创新交

流中心（原图书馆

4 楼大会议室）

16:00-17:00 参赛选手熟悉赛场 实训楼

17:00-17:30 专家检查封闭赛场 实训楼

12 月 19 日

07:30-08:00 参赛选手检录抽签加密 实训楼

08:10-21:30 社区居家场景比赛 实训楼

08:10-21:30 现场直播

图书馆技能创新交

流中心（原图书馆

4 楼大会议室）

12 月 20 日 07:30-08:00 参赛选手检录抽签加密 实训楼

—2—

08:10-21:30 养老机构场景比赛 实训楼

08:10-21:30 现场直播

图书馆技能创新交

流中心（原图书馆

4 楼大会议室）

12 月 21 日 返程

二、报到时间

2024 年 12 月 18 日 9:00-11:30

三、报到地点

报到地点：四川省志翔职业技术学校图书馆一楼（成都市双

流区志翔路 3 号）

四、报到内容

1.选手携带身份证、学生证或学籍证明（加盖鲜章）等有效

证明；

2.安全责任书（需学生本人签字）、参赛需购买选手且提供

保险复印件（加盖鲜章），见附件 1；

3.领取《竞赛指南》、参赛证及有关材料；

4.领取参赛选手服装；

5.以市（州）为单位设领队 1 名，参加领队会（领队会时间

12 月 18 日下午 15：00 图书馆技能创新交流中心（原图书馆四

楼大会议室）.

五、报到食宿

1.承办单位负责推荐协议酒店，参赛队食宿费、差旅费自理。

2.协议酒店：喆啡酒店(成都双流机场海滨城万达店)

028-85656999 四川省成都市双流区双楠大道中段 888 号

3.承办校联系电话：

—3—

李老师 18328509879

杨老师 17323061591

六、学校平面

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2024 年 12 月 12 日

—4—

附件 1：

2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（中职

组）养老照护赛项比赛期间安全责任书

为明确参赛选手在参赛期间的安全责任，确保选手严格遵守

竟赛安全操作规程，进而规范、安全的完成竞赛，大赛组委会要

求参赛选手做到以下几点：

1．参赛选手比赛前必须认真学习安全规程，签署安全责任

书。

2．参赛选手在非比赛时间应遵守大赛组委会的相关规定，由

参赛选手的组织管理人员负责其安全。

3．参赛选手在比赛期间应严格遵守大赛安全操作规程，如因

违反操作规程造成人身及设备安全事故，参赛选手为第一责任人，

参赛选手的组织管理人员为相关责任人，安全事故造成的人员伤

害及设备损失由选手个人及参赛选手组织管理人员承担。

4．各参赛选手必须严格按设备操作规程进行操作，杜绝人身

及设备安全事故的发生。如由参赛选手操作失误造成较严重的安

全事故，如人身伤害、设备损坏、工具损坏等情况，由参赛选手

及选送单位承担责任，同时该比赛选手选送单位应承担相应的经

济赔偿责任。

5．竞赛现场按赛项设立安全员，安全员负责巡视现场有可能

存在的安全隐患，并及时采取有效措施排除隐患，杜绝安全事故

的发生。当安全员发现选手存在严重安全隐患时，有权及时采取

有效措施，暂时终止选手的操作，避免安全事故的发生。并及时

—5—

提请现场当执裁判和裁判长一起进行执裁，以确定是否终止该选

手的比赛。

参赛选手（签名）：

参赛学校（签章）：

年   月   日